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Protokół Nr 5/2025
z posiedzenia Komisji Organizacyjno-Statutowej

w dniu 30 kwietnia 2025 roku

Posiedzenie  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  rozpoczęło  się  o  godz.  8:30  w  Starostwie 
Powiatowym w Kaliszu, Plac św. Józefa 5, sala 103.

Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy  powitał  Członków 
Komisji oraz zaproszonych gości – obecni w/g załączonych list obecności (listy obecności stanowią 
załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu).

Wiceprzewodniczący Komisji Organizacyjno-Statutowej Zbigniew Słodowy stwierdził, że na stan 
5 Członków Komisji,  3  Radnych jest  obecnych –  Komisja  jest  zdolna  do  formułowania  opinii 
i wniosków oraz do podejmowania decyzji.

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia (porządek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).

Wiceprzewodniczący Komisji Organizacyjno-Statutowej Zbigniew Słodowy odczytał proponowany 
porządek posiedzenia, a następnie zapytał o uwagi.

Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz poprosił o wprowadzenie do porządku posiedzenia nowego punktu 
pn. „Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie utworzenia 
Placówki  Opiekuńczo  –  Wychowawczej  im.  Aniołów  Stróżów  typu  socjalizacyjnego 
i interwencyjnego w Ostrowie Kaliskim i nadania jej Statutu”.

Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy  zapytał,  kto  jest 
za wprowadzeniem dodatkowego punktu do porządku posiedzenia. 

Wszyscy  Członkowie  Komisji  Organizacyjno-Statutowej głosowali  za  wprowadzeniem 
dodatkowego punktu do porządku posiedzenia.

Dotychczasowe punkty 7-9 w swym brzmieniu uległy przesunięciu i otrzymały numeracje 8-10.

Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy  przystąpił 
do głosowania nad przyjęciem porządku posiedzenia ze zmianami.

Komisja Organizacyjno-Statutowa jednogłośnie przyjęła nw. porządek posiedzenia:

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie przyjęcia 

statutu  Powiatowo-Gminnego  Związku  Komunalnego  „Transport  Publiczny  Południowej 
Wielkopolski”.

5. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego.

6. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie  powołania  Przewodniczących i  Wiceprzewodniczących stałych Komisji  Rady 
Powiatu Kaliskiego.
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7. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie utworzenia 
Placówki  Opiekuńczo  –  Wychowawczej  im.  Aniołów  Stróżów  typu  socjalizacyjnego 
i interwencyjnego w Ostrowie Kaliskim i nadania jej Statutu.

8. Rozpatrzenie wniosku o nadanie Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”.
9. Sprawy bieżące.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.  3. Wiceprzewodniczący Komisji  Organizacyjno-Statutowej Zbigniew  Słodowy przystąpił 
do realizacji  kolejnego  punktu  porządku  posiedzenia  –  Przyjęcie  protokołu  z  poprzedniego 
posiedzenia Komisji.

Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy  przystąpił 
do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego protokołu.

Komisja jednogłośnie  przyjęła protokół  z  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Organizacyjno-
Statutowej nr 4/2025 z dnia 9 kwietnia 2025 r.

Ad.  4. Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy przystąpił 
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia –  Wypracowanie opinii do projektu uchwały 
Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  przyjęcia  statutu  Powiatowo-Gminnego  Związku 
Komunalnego  „Transport  Publiczny  Południowej  Wielkopolski” (przedmiotowy projekt  uchwały 
stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy  poprosił  obecną 
na posiedzeniu Zastępcę Dyrektora Wydziału Dróg Powiatowych Monikę Żurawę o przedstawienie 
tematu. 

Zastępca Dyrektora Wydziału Dróg Powiatowych Monika Żurawa wyjaśniła,  iż w przekazanym 
projekcie uchwały zmieniono treść § 2, a mianowicie „Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Powiatu  Kaliskiego”  (projekt  uchwały  wraz  ze  zmianą  stanowi  załącznik  nr  5  do niniejszego 
protokołu).  Poinformowała,  iż  przy  procesie  tworzenia  związku  wymagane  jest  podjęcie 
stosownego statutu. Treść proponowanego statutu Powiatowo-Gminnego Związku Komunalnego 
została wypracowana w wyniku wspólnych prac z członkami związku.

Wiceprzewodniczący Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy zapytał  o  uwagi 
do przedmiotowego projektu uchwały.

W związku z  brakiem uwag,  Wiceprzewodniczący Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew 
Słodowy poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały wraz ze zmianą.

Komisja  Organizacyjno-Statutowa  pozytywnie  jednogłośnie zaopiniowała projekt  uchwały Rady 
Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  przyjęcia  statutu  Powiatowo-Gminnego  Związku  Komunalnego 
„Transport  Publiczny Południowej  Wielkopolski” (opinia stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu).

Ad.  5. Wiceprzewodniczący Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy przystąpił 
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia –  Wypracowanie opinii do projektu uchwały 
Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę w sprawie powołania składów osobowych stałych 
Komisji  Rady  Powiatu  Kaliskiego (przedmiotowy  projekt  uchwały  stanowi  załącznik  nr  7 
do niniejszego protokołu).

Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy  przypomniał, 
iż uzupełnienie składu osobowego Komisji należy do kompetencji Przewodniczącego Rady.
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Przewodniczący  Rady  Powiatu  Kaliskiego  Artur  Szymczak  przekazał,  iż  mimo  wielu  próśb, 
nie otrzymał propozycji od klubu Radnych PiS dotyczącej uzupełnienia składu osobowego Komisji 
Skarg,  Wniosków  i  Petycji.  Przekazał  również,  że  wybór  nowego  Przewodniczącego  Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji będzie procedowany podczas Sesji Rady Powiatu Kaliskiego.

Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz dopowiedział,  że przygotowany projekt uchwały miał na celu 
rozpoczęcie procedury związanej z uzupełnieniem składu osobowego Komisji  Skarg, Wniosków 
i Petycji.

Mając  na  względzie  powyższe  wyjaśnienia,  Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-
Statutowej Zbigniew Słodowy odstąpił od wypracowania opinii do projektu uchwały Rady Powiatu 
Kaliskiego zmieniającej uchwałę w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady 
Powiatu Kaliskiego.

Ad.  6. Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy przystąpił 
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia –  Wypracowanie opinii do projektu uchwały 
Rady  Powiatu  Kaliskiego  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  powołania  Przewodniczących 
i Wiceprzewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego (przedmiotowy projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).

Starosta  Kaliski  Jan  Adam  Kłysz  wyjaśnił,  że  przedmiotowa  uchwała  dotyczy  wyboru 
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, ze względu na rezygnację Radnego Błażeja 
Wojtyły z tej funkcji. Natomiast poprzednia uchwała (ad. 5) dotyczy uzupełnienia składu Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, gdyż Błażej Wojtyła jako Członek Zarządu nie może być członkiem 
ww. Komisji.

Uznając  udzielone wyjaśnienia  za  wyczerpujące,  Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-
Statutowej Zbigniew Słodowy odstąpił od wypracowania opinii do projektu uchwały Rady Powiatu 
Kaliskiego zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Przewodniczących i Wiceprzewodniczących 
stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego.

Ad.  7. Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy przystąpił 
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia –  Wypracowanie opinii do projektu uchwały 
Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  utworzenia  Placówki  Opiekuńczo  –  Wychowawczej 
im. Aniołów Stróżów typu socjalizacyjnego i interwencyjnego w Ostrowie Kaliskim i nadania jej 
Statutu (przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).

Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy  odczytał 
przedmiotowy  projekt  uchwały,  następnie  oddał  głos  Staroście  Kaliskiemu  Janowi  Adamowi 
Kłyszowi.

Starosta  Kaliski  Jan  Adam  Kłysz  omówił  problemy  kadrowe  w  Placówce  Opiekuńczo-
Wychowawczej im. Aniołów Stróżów w Ostrowie Kaliskim. Przekazał również, że Caritas Diecezji 
Kaliskiej  złożył  w  ostatnim  czasie  wypowiedzenie  dotyczące  prowadzenia  placówki.  Zarząd 
Powiatu  Kaliskiego,  mając  na  względzie  bezpieczeństwo  dzieci,  podjął  decyzję  o  przejęciu 
prowadzenia placówki. Starosta Kaliski omówił także koszty finansowe związane z utrzymaniem 
dzieci w placówce, a także prowadzeniem placówki.

Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy poddał  pod 
głosowanie przedmiotowy projekt uchwały wraz ze zmianą.

Komisja  Organizacyjno-Statutowa pozytywnie  jednogłośnie zaopiniowała projekt  uchwały Rady 
Powiatu Kaliskiego  w sprawie utworzenia Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej im. Aniołów 
Stróżów typu socjalizacyjnego i interwencyjnego w Ostrowie Kaliskim i nadania jej Statutu (opinia 
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stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu).

Ad.  8. Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy przystąpił 
do realizacji  kolejnego punktu porządku posiedzenia – Rozpatrzenie wniosku o nadanie Medalu 
„Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” (wniosek stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu).

Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy  przekazał, 
iż przedmiotowy  wniosek  dotyczy  nadania  Medalu  „Zasłużony  dla  Powiatu  Kaliskiego” 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Stawiszynie, w związku z jubileuszem 125-lecia funkcjonowania 
jednostki.

Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Komisji przekazał 
informację  o  czterech  jednostkach,  które  w  bieżącym  roku  będą  obchodzić  swoje  jubileusze. 
Przekazał,  iż  jubileuszu  100-lecia  funkcjonowania  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Sobiesękach 
łączy się z tegorocznymi obchodami Powiatowego Dnia Strażaka. 

Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Artur Szymczak podtrzymał swe zdanie, iż omawiane 
wyróżnienie  jest  nadawane  zbyt  często.  Ponowił  swą  prośbę  dotyczącą  zmiany  regulaminu 
nadawania Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”.

Wiceprzewodniczący Komisji  Organizacyjno-Statutowej Zbigniew Słodowy przekazał, iż Zarząd 
Powiatu  Kaliskiego  rozważa  inne  możliwości  uhonorowania  jednostek  za  ich  długoletnią 
działalność.  Zdaniem  Radnego  Zbigniewa  Słodowego,  nie  należy  szafować  przedmiotowym 
odznaczeniem. 

Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy  przystąpił 
do głosowania nad zaopiniowaniem wniosku dotyczącego nadania Medalu „Zasłużony dla Powiatu 
Kaliskiego” Ochotniczej Straży Pożarnej w Stawiszynie.

Komisja  Organizacyjno-Statutowa  pozytywnie  jednogłośnie zaopiniowała  wniosek  o  nadanie 
Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” Ochotniczej Straży Pożarnej w Stawiszynie (opinia 
stanowi załączniki nr 12 do niniejszego protokołu).

Komisja Organizacyjno-Statutowa postanowiła wypracować wniosek do Rady Powiatu Kaliskiego, 
przedkładając  zakwalifikowaną  kandydaturę  do  nadania  Medalu  „Zasłużony  dla  Powiatu 
Kaliskiego”.  Wszyscy  Członkowie  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  oddali  głos  „za” 
wypracowaniem ww. wniosku (wniosek stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu).

Następnie Komisja Organizacyjno-Statutowa wypracowała i jednogłośnie przyjęła projekt uchwały 
Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  nadania  Medalu  „Zasłużony  dla  Powiatu  Kaliskiego” 
Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Stawiszynie  (przedmiotowy  projekt  uchwały  stanowią  załącznik 
nr 14 do niniejszego protokołu).

Ad.  9. Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy przystąpił 
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Sprawy bieżące.

Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy  odczytała  pismo 
Zarządu Powiatu Kaliskiego, będące odpowiedzią na wniosek Komisji Organizacyjno-Statutowej 
dotyczący przeznaczenia środków finansowych dla każdej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
z terenu  powiatu  kaliskiego,  obchodzącej  swój  jubileusz  (pismo  stanowi  załącznik  nr  15 
do niniejszego protokołu).

Członkowie Komisji Organizacyjno-Statutowej nie zgłosili innych spraw bieżących.
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Ad. 10. Zamkniecie posiedzenia.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  posiedzenia  Komisji,  Wiceprzewodniczący  Komisji 
Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy podziękował  wszystkim  za  udział  i  zamknął 
posiedzenie Komisji.

Posiedzenie Komisji Organizacyjno-Statutowej zakończyło się o godz. 8:53.

Przewodniczył:

Protokół sporządziła:
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